
Uchwała Nr X/114/99 

Rady Powiatu Wejherowskiego 

z dnia 16 grudnia 1999 roku 

 
w sprawie utworzenia środków specjalnych w jednostkach organizacyjnych 

 

Na podstawie art. 64 ust. 2 ustawy z dnia 05 czerwca 1998r. o samorządzie 

powiatowym (Dz.U. Nr 91, poz. 578) oraz art. 21 ustawy z dnia 26 listopada 1998r.  

o finansach publicznych (Dz.U. Nr 155, poz. 1014), 
 

Rada Powiatu Wejherowskiego 

uchwala, co następuje: 
 

 

§ 1 

 

Tworzy się środki specjalne w następujących jednostkach budżetowych: 

1. Specjalny Ośrodek Szkolno - Wychowawczy nr 1 w Wejherowie 

2. Ośrodek Szkolno - Wychowawczy Nr 2 dla Niesłyszących w Wejherowie 

3. Zespół Szkół Specjalnych Nr 3 w Rumi 

4. Poradnia Psychologiczno - Pedagogiczna w Wejherowie 

5. Ognisko Wychowawcze im. K. Lisieckiego „DZIADKA” w Rumi 

6. Zarząd Drogowy dla Powiatu Puckiego i Wejherowskiego w Pucku 

 

§ 2 

 

Przychodami środków specjalnych są: 

1. Spadki, zapisy i darowizny finansowe od osób fizycznych i prawnych, 

2. Środki finansowe uzyskane z: 

a) odpłatności za wyżywienie w stołówkach 

b) grantów przekazanych na wykonanie zadań zleconych  

3. Wpływy z tytułu odszkodowań i wpłat za utracone lub uszkodzone mienie 

4. Wpływy za zajęcie pasa drogowego 

§ 3 

 

Rozchody środków specjalnych przeznaczone będą na: 

1. Zakup produktów żywnościowych w stołówkach 

2. Zakup pomocy szkolnych i sprzętu szkolnego niezbędnego do organizacji zajęć  

o charakterze edukacyjnym 

3. Na cel wskazany przez darczyńcę, po uzgodnieniu z Dyrektorem jednostki 

4. Realizację zadań , na które przeznaczone są środki pieniężne (granty) 

5. Inne potrzeby zgodne z organizacją i funkcjonowaniem placówki z wyłączeniem 

funduszu płac 

6. Utrzymanie dróg powiatowych 

 



§ 4 

 

Roczny plan finansowy określa przychody i rozchody środków specjalnych, które  

w uchwale budżetowej zatwierdza Rada Powiatu. 

 

§ 5 

 

Obsługę ekonomiczną i administracyjną środków specjalnych zapewnia jednostka 

organizacyjna. 

 

§ 6 

 

Środki specjalne gromadzi się na rachunku środków specjalnych jednostki. 

 

§ 7 

 

Uchyla się Uchwałę Nr V/50/99 Rady Powiatu Wejherowskiego z dnia  

30 marca 1999r. w sprawie utworzenia środków specjalnych w jednostkach 

organizacyjnych. 

 

§ 8 

 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

 

§ 9 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



U z a s a d n i e n i e 

 

 Zgodnie z wyjaśnieniami Ministra Finansów dotyczącymi art. 21 ustawy  

o finansach publicznych z dnia 26 listopada 1998r. (Dz.U. Nr 155, poz. 1014 z późn. 

zmianami), decyzję o tworzeniu środków specjalnych na podstawie art. 21 ust. 1 pkt. 2 

i 3 ustawy o finansach publicznych (spadki, darowizny, zapisy i odszkodowania za 

utracone mienie) podejmują kierownicy jednostek budżetowych. Otwierają rachunki 

bankowe na których mogą być gromadzone środki finansowe oraz opracowują plany 

finansowe tych środków specjalnych i wskazują ich przeznaczenie. Natomiast  

w innych przypadkach o utworzeniu środków specjalnych decyduje organ stanowiący 

jednostki samorządu terytorialnego i on określa cel na jaki środki specjalne powinny 

być przeznaczone. 

 Uchwała Nr V/50/99 Rady Powiatu Wejherowskiego z dnia 30.03.1999r. 

pozostawiała do dyspozycji jednostkom organizacyjnym wszelkie dochody w tym 

również stanowiące dochód Powiatu. 

 Wobec powyższego należy uchwałę tą uchylić i podjąć nową w brzmieniu 

zgodnym z obowiązującymi przepisami. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


